1

2026 年２月５日

各      位

会 社 名 株式会社ＳＡＮＫＹＯ

代 表 者 名
代 表 取 締 役
社 長

小 倉 敏 男

 （コード番号 6417 東証プライム）

問 合 せ 先
常務執行役員
管 理 本 部 長

赤 石 昌 大

 （TEL.03-5778-7777）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動の実施を決定い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更（実施日：2026 年４月１日）

（１） 商品本部に「映像デザイン部」を新設する。

機種コンセプトをハード・ソフト両面から一貫して追求できる体制を整備すると

ともに、デザイン系技術を結集することで、デザイン部門全体の開発スピード及

び業務効率向上を図るため。

（２） 製造本部に「品質保証部」及び「資材部」を新設する。

① 製品品質及び顧客満足度向上を目指し、品質関連の責任区分を明確化し、品質保

証体制の確立及び強化を図るため。

② 安定した部材調達の確立及びコスト管理の厳格化を目指し、管理業務の中核部門

として組織力の強化を図るため。

２． 新任執行役員（就任予定日：2026 年４月１日）

（新役職） （氏 名） （旧役職）

執行役員

営業本部 パーラー事業部長
髙 橋  哲 営業本部 パーラー事業部長

執行役員

商品本部 購買部長
杉 山  徹 商品本部 購買部 部長代理

３． 執行役員の異動（実施日：2026 年 4 月 1 日）

（新役職） （氏 名） （旧役職）

専務執行役員

情報システム本部長
毒  島   壮

常務執行役員

情報システム本部長

専務執行役員

管理本部長 兼 総務部長
赤 石  昌 大

常務執行役員

管理本部長 兼 総務部長

2

（新役職） （氏 名） （旧役職）

常務執行役員

経営企画部長 兼 ＩＲ室長
井  上   卓

常務執行役員

経営企画部長

常務執行役員

商品本部副本部長

兼 ＩＰ戦略室長

長 谷 川  浩 二
常務執行役員

商品本部副本部長

常務執行役員

商品本部 業務部長
堤  順 一

常務執行役員

商品本部 商品部長

常務執行役員

商品本部 商品部長
依 田  英 之

常務執行役員

商品本部 業務部長

常務執行役員

商品本部 購買部管掌
羽 地  隆

常務執行役員

商品本部 購買部長

執行役員

製造本部副本部長

兼 三和工場長 兼 業務部長

周 藤  圭 二

執行役員

製造本部副本部長

兼 三和工場長

４． 部長級の異動（実施日：2026 年 4 月 1日）

（新役職） （氏 名） （旧役職）

商品本部

映像デザイン部長
川  原   啓

商品本部

商品企画部 次長

兼 映像企画課長

製造本部

資材部長 兼 原価管理課長
紺 野  伸 明

製造本部

業務部長 兼 資材課長

製造本部

品質保証部長 兼 品質管理課長
髙 橋  右 修

製造本部

品質管理課長

以上